
ФИЛИАЛ МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 
«СОЛНЕЧНАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1» 

«САЙГАТИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

ВЫПИСКА из ПРИКАЗА  

«01» сентября 2023 г.                                                                                                                    №  165        

Об организации деятельности по психолого-педагогической и медико-социальной 

помощи в 2023-2024 учебном году 

В соответствии со ст. 42, 79 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», с приказом департамента образования администрации 

Сургутского района от 08.10.2019 № 585 «Об организации психолого-педагогической, 

медицинской и социальной помощи обучающимся, испытывающим трудности в освоении 

основных общеобразовательных программ, развитии и социальной адаптации, а также при 

реализации адаптированных программ в образовательных организациях Сургутского района» 

согласно положению о службе психолого-педагогического и медико-социального 

сопровождения. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать деятельность центра психолого-педагогического и медико-социального 

сопровождения в 2023-2024 учебном году. 

2. Утвердить состав психолого-педагогического и медико-социального сопровождения: 

- Литвинова Н.М., заместитель директора; 

- Цеттерман Н.Ф., педагог-психолог; 

- Абрамова Н.С., учитель- логопед; 

- Урсу С.С., социальный педагог; 

- Алдабаева М.Н., медицинская сестра. 

       3. Специалистам психолого-педагогического и медико-социального сопровождения: 

3.1. Организовать предоставление психолого-педагогической и медико-социальной помощи 

обучающимся, испытывающим трудности в освоении основных общеобразовательных 

программ, своем развитии и социальной адаптации, в следующих формах: 

- психолого-педагогическое консультирование обучающихся, их родителей (законных 

представителей) и педагогических работников; 

- коррекционно – развивающие и компенсирующие занятия, логопедическая, 

дефектологическая помощь обучающимся; 

- реабилитационные мероприятия; 

- профориентационные и социально-адаптационные занятия. 

3.2. Предоставлять адресную помощь обучающимся и обеспечивать проведение комплекса 

мероприятий с обучающимися, испытывающими трудности в освоении основных 

общеобразовательных программ на основании заявлений родителей (законных 

представителей). 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора 

Литвинову Н.М. (до 31.08.2024г.) 

  

Директор филиала                                                                                                    И.Н. Потемкина 


